
 
Pró–Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano IX – Nº 067/2015 – 04 de Maio de 2015 
 

1/2 

OCORRÊNCIA:       AUXÍLIO TRANSPORTE 

NOME DO BENEFICIADO MATRÍCULA SIAPE VALOR RECEBIDO TRAJETO PERCORRIDO DIAS DA SEMANA DECISÃO NÚMERO DO PROCESSO 

ELISANGELA DE SOUZA SANTOS 2220145 R$ 831,62 SALVADOR/CACHOEIRA 5 DIAS DA SEMANA DEFERIDO 23007.008462/2015-03 

WINNIE MALI SAMPAIO LIMA 2142201 R$ 692,28 SALVADOR/SANTO AMARO 5 DIAS DA SEMANA DEFERIDO 23007.008761/2015-30 

LEONARDO DA SILVA SAMPAIO 1753095 R$ 839,30 FEIRA DE SANTANA/CRUZ DAS ALMAS 5 DIAS DA SEMANA DEFERIDO 23007.008794/2015-80 

JOAO MENDES DE LIMA JUNIOR 1745508 R$ 419,79 FEIRA DE SANTANA/CRUZ DAS ALMAS 3 DIAS DA SEMANA DEFERIDO 23007.008095/2015-30 

CLAUDIO ITAMAR NERES JUNIOR 1775218 R$ 249,90 GOV. MANGABEIRA/CRUZ DAS ALMAS 5 DIAS DA SEMANA DEFERIDO 23007.008281/2015-79 

MESSIAS RIBEIRO PEIXOTO 1753684 R$ 104,68 RESIDÊNCIA/ UFRB – CRUZ DAS ALMAS 5 DIAS DA SEMANA DEFERIDO 23007.008284/2015-11 

IVONETE DA SILVA CAVALCANTE  1215477 R$ 120,67 RESIDÊNCIA/ UFRB – CRUZ DAS ALMAS 5 DIAS DA SEMANA DEFERIDO 23007.008282/2015-13 

EDVALDO DE SOUZA ANDRADE 2175057 R$ 595,10 SANTO ANTONIO DE JESUS/CRUZ DAS ALMAS 5 DIAS DA SEMANA DEFERIDO 23007.008421/2015-17 

DIEGO DOS SANTOS RODRIGUES 1752948 R$ 412,70 SAPEAÇU/CRUZ DAS ALMAS 5 DIAS DA SEMANA DEFERIDO 23007.008422/2015-53 

 

OCORRÊNCIA: AUXÍLIO NATALIDADE 

Nome do Beneficiado Lotação Vigência Número do Processo Decisão 

WELISON SILVA DE LIMA NUGEC 26/03/2015 23007.007641/2015-15 DEFERIDO 

 

OCORRÊNCIA: AUXÍLIO PRÉ-ESCOLAR 

Nome do Beneficiado Lotação Vigência Número do Processo Decisão 

WELISON SILVA DE LIMA NUGEC 29/04/2015 23007.007641/2015-15 DEFERIDO 

 

OCORRÊNCIA: CAPACITAÇÃO EXTENA 

Nome do Beneficiado Lotação Vigência Número do Processo Decisão Destino Evento 

JADMILSON DA CRUZ DIAS CETEC 30/04/2015 23007.009077/2015-77 DEFERIDO SALVADOR-BA FÓRUM 

DAIANA CONCEICAO SOUZA CETEC 30/04/2015 23007.009076/2015-21 DEFERIDO SALVADOR-BA FÓRUM 

ADRIANO MARCUS NUNES GOMES CETEC 30/04/2015 23007.009078/2015-10 DEFERIDO SALVADOR-BA FÓRUM 

 

OCORRÊNCIA: COLABORAÇÃO ESPORÁDICA 

Nome do Beneficiado Lotação Vigência Número do Processo Decisão 

GISELIA MACEDO CARDOSO FREITAS CFP 26/02/2015 23007.002830/2015-00 DEFERIDO 

 

OCORRÊNCIA: LICENÇA PATERNIDDE 

Nome do Beneficiado Lotação Vigência Número do Processo Decisão 

WELISON SILVA DE LIMA NUGEC 26/03/2015 a 30/03/2015 23007.007639/2015-48 DEFERIDO 



 
Pró–Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano IX – Nº 067/2015 – 04 de Maio de 2015 
 

2/2 

OCORRÊNCIA: PRORROGAÇÃO DE LICENÇA À GESTANTE 

Nome do Beneficiado Lotação Vigência Número do Processo Decisão 

JAMILE MACHADO DA FRANCA SATURNINO CETEC 31/07/2015 a 28/09/2015 23007.008326/2015-13 DEFERIDO 

 
PORTARIAS DE 27 DE ABRIL 2015 

 
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribui-
ções legais e estatutárias, (…), resolve: 
 
Nº 382 - Remover para o Núcleo de Apoio Administrati-
vo/CETEC (cód. 109) o servidor FERNANDO DA SILVA SANTOS, 
Matrícula SIAPE Nº 2756541, ocupante do cargo de Assistente 
em Administração, ora lotado no Centro de Ciências Exatas e 
Tecnológicas (cód.023), regido pela Lei 8.112/90 de acordo ao 
Processo Nº 23007.008751/2015-02. 
 
Nº 383 - Remover para o Núcleo de Apoio de Acadêmico (cód. 
108) a servidora ALBHA DAYANA SANTOS ANDRADE, Matrícu-
la SIAPE Nº 1979070, ocupante do cargo de Assistente em 
Administração, ora lotado no Núcleo de Apoio Administrati-
vo/CETEC (cód. 109), regido pela Lei 8.112/90 de acordo ao 
Processo Nº 23007.008753/2015-93. 
 

Wagner Tavares da Silva 


